
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 2449  del 07/09/2012  

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

PDTD-2012- 2706

OGGETTO:Affidamento fornitura Lampada scialitica  da destinare  al Blocco 
Operatorio  del P.O. “San Martino” -Ditta Maquet Italia- utilizzo 
finanziamenti di cui alla D.G.R. 45/17 del 21/12/2010 rimodulata con 
D.G.R.33/17 del 31/07/2012,  -NP 33- C.I.G. Z2706433BB.

 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n° 165/2001 e 
s.m.i.

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario  n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;
VISTA la deliberazione del D.G. n° 1146 del 14/11/2007 con la quale è stato approvato il 
Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in  economia  e 
successiva  deliberazione del D.G. n° 411 del 12/03/2009 di adeguamento del  suddetto 
regolamento, a seguito di giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. N° 5/2007;

VISTA la  nota  prot.  n°  3996973  datata  31/08/2012   del  Responsabile  del  Servizio  di 
Ingegneria Clinica, con la quale si chiede la  fornitura urgente di una Lampada scialitica da 
destinare al Blocco Operatorio/Ginecologia  del P.O. “San Martino”, in sostituzione della 
Lampada scialitica modello VIENNA 5F guastatasi improvvisamente causando   situazione 
di grave disagio presso il Comparto Operatorio,  come dichiarato dal richiedente nella nota 
che si allega con il n° 1;

VISTO il  preventivo  di  spesa prot.  n°  PN-SW-12-1096 datato  30/08/2012,   della  Ditta 
MAQUET Italia di  Cinisello Balsamo (MI),  allegato alla suddetta  nota,  il  cui  importo di 
spesa ,  per l'opzione A,  indicata dal  richiedente come opzione idonea all'esigenza del 
caso, ammonta ad Euro 8.500,00 + I.V.A. 21%,  quale prezzo complessivo a corpo per la 
fornitura  dei corpi lampada Lucea 100 + 100  ed il  montaggio e l' assemblaggio con le 
parti fisse a soffitto, già in dotazione all'U.O. di cui trattasi ed attualmente  riutilizzabili;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n_________ del____________        Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



RITENUTO,  data l'urgenza, ed   in considerazione della tipologia della fornitura e della 
relativa spesa presunta,  di procedere all'affidamento diretto,  ai sensi dell'art. 57 punto 2 
comma c) e dell'art. 125 comma 11 del D.  Lgs 163/2006 ;

VISTO il D. Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1. Di affidare,  a favore della Ditta MAQUET Italia di Cinisello Balsamo (MI), la fornitura 
di  n°  1  Lampada  scialitica   gemellare,  per  chirurgia,  a  LED,  LUCEA  100+100  , 
composta da  due  corpi illuminanti ,da destinare al Blocco Operatorio/Ginecologia 
del P.O. “San Martino”, secondo la configurazione di cui all'opzione A) del preventivo 
prot.  n°  PN-SW-12-1096  datato  30/08/2012,  per  l'importo  complessivo  di   Euro 
8.500,00 + I.V.A. 21%,  che comprende anche il montaggio ed assemblaggio con le 
parti fisse a soffitto già presenti; 

2. Di  autorizzare  la    spesa  complessiva  di  Euro   10.285,00  I.V.A.  Compresa,   da 
imputare  al  conto patrimoniale 0102020401 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” del 
bilancio esercizio 2012,  ed al Centro di costo D0701  “Ostetricia e Ginecologia P.O. 
S. Martino”  (  UAZ5_ACQ-2012- 87 )

3. Di far fronte alla spesa  con i fondi del  programma del Piano Investimenti 2010  ,  di 
cui alla D.G.R. N° 45/17 del 21/12/2010 rimodulato con D.G.R. 33/17 del 31/07/2012- 
NP 33 ( Intervento 2);

 
4. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della relativa  fattura, a consegna 

e collaudo avvenuti;

5. Di  trasmettere  copia  della  presente  all'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  ai  fini 
dell'accreditamento del 70% delle somme aggiudicate;

6. Di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale , al Servizio Affari Generali ed al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza 

Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: E.Faa

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n_________ del____________        Pag. 2 di 3



Il  sottoscritto  Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la  presente 
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  14/09/2012  al 
23/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n_________ del____________        Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

